



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2018 г. № 71-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 08 октября 2013 года № 464-пп

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, Порядком разработки и реализации государственных программ Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп, Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 08 октября 2013 года № 464-пп «Об утверждении государственной программы Архангельской области “Развитие местного самоуправления в Архангельской области и государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций (2014 – 2020 годы)”».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Положения подпункта «б» подпункта 3 пункта 1 изменений, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 08 октября 2013 года № 464-пп, распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 13 февраля 2018 г. № 71-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ ,
которые вносятся в постановление Правительства Архангельской
области от 08 октября 2013 года № 464-пп**

1. В государственной программе Архангельской области «Развитие местного самоуправления в Архангельской области и государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций (2014 – 2020 годы)», утвержденной указанным постановлением:

1) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, паспорта государственной программы цифры «568 730,5», «469 380,3» и «44 338,3» заменить соответственно цифрами «573 397,7», «472 880,3» и «45 505,5»;

2) в разделе II:

а) в подразделе 2.3:

в абзаце первом цифры «4.3, 5» заменить цифрами «4.3»;

в абзаце восьмом слова «мероприятия пункта 3.2» заменить словами «мероприятий пунктов 3.2 и 3.5»;

б) в позиции, касающейся объема и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 2 цифры «163 990,4», «129 652,1» и «34 338,3» заменить соответственно цифрами «168 657,6», «133 152,1» и «35 505,5»;

в) в подразделе 2.6:

в абзаце четвертом цифры «1.3, 2.1 – 2.3» заменить цифрами «1.3, 1.5, 2.1, 2.2»;

дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«Реализация мероприятия пункта 2.3 перечня мероприятий подпрограммы № 2 (приложение № 2 к государственной программе) осуществляется государственным автономным учреждением Архангельской области “Центр изучения общественного мнения”, средства на реализацию которого направляются в форме субсидии на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ).»;

3) в приложении № 1 к указанной государственной программе:

а) позицию 19 изложить в следующей редакции:

«19. Численность участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России и поддержку языкового многообразия в Архангельской области (ежегодно)	администрация Губернатора и Правительства	человек	-	4500	5000	5200	5400	-	-	-»;
---	---	---------	---	------	------	------	------	---	---	-----

б) дополнить новыми позициями 19.1 и 19.2 следующего содержания:

«19.1. Количество участников мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства (ежегодно)	администрация Губернатора и Правительства	человек	-	-	-	-	-	2000	2100	2200
---	---	---------	---	---	---	---	---	------	------	------

19.2. Численность участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России (ежегодно)	администрация Губернатора и Правительства	человек	-	-	-	-	-	3600	3700	3800»;
---	---	---------	---	---	---	---	---	------	------	--------

4) в приложении № 2 к указанной государственной программе:

а) в разделе II:

в пункте 1.1:

в графе 4 цифры «132 077,3», «99 941,0» и «32 136,3» заменить соответственно цифрами «136 744,5», «103 441,0» и «33 303,5»;

в графе 9 цифры «16 560,0», «12 420,0» и «4140,0» заменить соответственно цифрами «21 227,2», «15 920,0» и «5307,2»;

в позиции «Итого по задаче № 1»:

в графе 4 цифры «152 717,0», «118 378,7» и «34 338,3» заменить соответственно цифрами «157 384,2», «121 878,7» и «35 505,5»;

в графе 9 цифры «17 560,0», «13 170,0» и «4390,0» заменить соответственно цифрами «22 227,2», «16 670» и «5557,2»;

в позиции «Итого по подпрограмме № 2»:

в графе 4 цифры «163 990,4», «129 652,1» и «34 338,3» заменить соответственно цифрами «168 657,6», «133 152,1» и «35 505,5»;

в графе 9 цифры «20 142,1», «15 752,1» и «4390,0» заменить соответственно цифрами «24 809,3», «19 252,1» и «5557,2»;

б) в позиции «Всего по государственной программе»:

в графе 4 цифры «568 730,5», «469 380,3» и «44 338,3» заменить соответственно цифрами «573 397,7», «472 880,3» и «45 505,5»;

в графе 9 цифры «58 049,5», «49 777,7» и «5990,0» заменить соответственно цифрами «62 716,7», «53 277,7» и «7157,2»;

в) приложение № 4 к указанной государственной программе исключить.

2. В пункте 19 Положения о порядке и условиях предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Архангельской области на реализацию муниципальных программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, утвержденного указанным постановлением, слова «по развитию института гражданского общества» заменить словами «по поддержке общественных инициатив».

